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Zbliża się kolejna rocznica wyzwolenia Powiatu Przemyskiego wraz z miastem Przemyśl spod
niemieckiej okupacji. Dokładnie 27 lipca 1944 roku oddziały Armii Czerwonej, wspierane przez
jednostki Wojska Polskiego oraz lokalne oddziały partyzanckie, przeprowadziły zmasowaną ofensywę
od wschodu i południa, która zakończyła się całkowitym wyzwoleniem tych ziem.

Latem 1944 roku, w trakcie tzw. operacji lwowsko-sandomierskiej, wojska radzieckie posuwały się
na zachód, wypierając wojska niemieckie i wyzwalając kolejne miasta oraz tereny południowo-
wschodniej Polski. W tym czasie Niemcy, wycofując się, podejmowali próby obrony strategicznych
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punktów oraz niszczyli ważne obiekty infrastrukturalne, by opóźnić postęp radzieckiej ofensywy.
Jednak determinacja i zmasowany atak połączonych sił Armii Czerwonej, Wojska Polskiego oraz
lokalnych formacji partyzanckich przełamały niemiecki opór, umożliwiając zdobycie kolejnych
dzielnic miasta Przemyśl i okolicznych miejscowości.

Wyzwolenie Powiatu Przemyskiego przyniosło początkowo nadzieję na odzyskanie suwerenności.
Niestety, już wkrótce okazało się, że „wyzwolenie” zamieniło się w nową formę zniewolenia. Wraz z
wkroczeniem Armii Czerwonej na te tereny wprowadzono aparat komunistycznej władzy,
podporządkowany radzieckiej ideologii i Moskwie. Nowy system polityczny prowadził do
ograniczenia swobód obywatelskich i represji wobec wielu grup społecznych. Szczególnie dotkliwie
były one odczuwalne przez inteligencję, działaczy narodowych, członków przedwojennej elity
politycznej oraz uczestników polskiego ruchu oporu, w tym żołnierzy Armii Krajowej i innych
formacji podziemnych.

Po zakończeniu niemieckiej okupacji ziemie Powiatu Przemyskiego weszły na pół wieku pod
dominację systemu totalitarnego, który skutecznie ograniczył wolność i niezależność Polski, stając
się nowym okupantem dla wielu mieszkańców regionu.
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